



Urząd Miejski w Prudniku

Prudnik 48-200, ul. Kościuszki 3

um@prudnik.pl

Prudnik 15.10.2020

Or-VIII.0003/92/2020

Radna Rady Miejskiej w Prudniku

Zofia Zeprzałka-Krzemień

W odpowiedzi na pani interpelację złożoną dnia 30.09.2020 r. w sprawie wykonania stosownych prac przy grobie Filipa Roboty, odpowiadam, że ze względu na przeciągający się proces formalny niemożliwe jest wykonanie remontu nagrobka do dnia 1 listopada bieżącego roku.

Niestety epidemia Covid-19 mocno wpłynęła na wydolność niektórych urzędów, w tym Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Rozpatrywanie decyzji oraz spotkania były i są często przesuwane w czasie, ze względu na braki kadrowe i skomplikowaną sytuację epidemiczną.

Po ustaleniu na spotkaniach wewnętrznych zakresu prac przy nagrobku udaliśmy się do na wizytę do p. Elżbiety Molak – Opolskiej Konserwator Zabytków. W spotkaniu, które odbyło się 3 lipca, uczestniczyli: Wojciech Dominiak – Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej, Joanna Cebula – pracownik MZP, Marcin Husak – Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Prudniku oraz Jarosław Szóstka - Zastępca Burmistrza Prudnika. Spotkania nie można zaliczyć do udanych. Konserwator wyraziła sporo wątpliwości, co do planowanych prac na nagrobku, dlatego zaproponowaliśmy wizytę studyjną w Prudniku, która miała mieć miejsce dwa tygodnie po spotkaniu w Opolu.

Po licznych zmianach terminu, drugie spotkanie odbyło się 7 października, już na cmentarzu komunalnym w Prudniku. Na spotkaniu obecni byli: Grzegorz Zawiślak – Burmistrz Prudnika, Jakub Hendzel - Starszy inspektor ds. architektury, budownictwa i urbanistyki w Wydziale Zabytków Nieruchomych Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Marcin Husak– Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Prudniku oraz Jarosław Szóstka – Zastępca Burmistrza Prudnika. Podczas wizyty ustalono zakres prac renowacyjnych. Po spotkaniu skonstruowany został wniosek o wydanie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych. Obecnie czekamy na odpowiedź od Opolskiego Wojewódzkiego Konserwator Zabytków. Gdy tylko pojawi się oficjalna decyzja, to rozpoczniemy prace renowacyjne, które powinny zostać zakończone do końca 2020 roku. O postępie prac będziemy informowali za pomocą mediów oraz na portalach społecznościowych.

Zastępca Burmistrza

Jarosław Szóstka